ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____2024г.    	                                 				           	№___

О внесении изменений в постановление от 12.11.2018 года № 65
 «Об утверждении муниципальной программы
Носовского сельского поселения «Развитие культуры»

В целях приведения финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 26.12.2023 № 76 «О бюджете Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 28.03.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Носовского сельского поселения»,   Администрация   Носовского   сельского   поселения п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление Администрации Носовского сельского поселения от 12.11.2018 № 65 «Об утверждении муниципальной программы  Носовского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:
	1.1.В приложении  № 1 к постановлению:
1.1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Носовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение  программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего 77241,9 тыс.рублей; из средств бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района составляет 76363,4 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Бюджет поселения
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

	2019
	8210,7
	7332,2
	590,3
	288,2

	2020
	6184,5
	6184,5
	-
	-

	2021
	5657,2
	5657,2
	-
	-

	2022
	7104,8
	7104,8
	-
	-

	2023
	8857,6
	8857,6
	-
	-

	2024
	9085,0
	9085,0
	-
	-

	2025
	7605,4
	7605,4
	-
	-

	2026
	7434,7
	7434,7
	-
	-

	2027
	4275,5
	4275,5
	-
	-

	2028
	4275,5
	4275,5
	-
	-

	2029
	4275,5
	4275,5
	-
	-

	2030
	4275,5
	4275,5
	-
	-»

1.1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Организация досуга» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 2 составляет всего – 77241,9 тыс.рублей; из средств бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района – 76363,4 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 2  по годам составляет (тыс.рублей):

	Год
	Всего
	Бюджет поселения
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

	2019
	8210,7
	7332,2
	590,3
	288,2

	2020
	6184,5
	6184,5
	-
	-

	2021
	5657,2
	5657,2
	-
	-

	2022
	7104,8
	7104,8
	-
	-

	2023
	8857,6
	8857,6
	-
	-

	2024
	9085,0
	9085,0
	-
	-

	2025
	7605,4
	7605,4
	-
	-

	2026
	7434,7
	7434,7
	-
	-

	2027
	4275,5
	4275,5
	-
	-

	2028
	4275,5
	4275,5
	-
	-

	2029
	4275,5
	4275,5
	-
	-

	2030
	4275,5
	4275,5
	-
	-»

         1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе Носовского сельского поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
          1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе Носовского сельского поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Носовского сельского поселения 	А.В.Татаринцев

                                                                                          Приложение № 1
к постановлению Администрации
Носовского сельского поселения
от ______2024 № ___

                                 «Приложение № 3

РАСХОДЫ
 бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района на реализацию муниципальной программы Носовского сельского поселения
«Развитие культуры»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограмм

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
год
	2020
 год
	2021
год
	2022
 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего,
в том числе:

	77241,9
	8210,7
	6184,5
	5657,2
	7104,8
	8857,6
	9085,0
	7605,4
	7434,7
	4275,5
	4275,5
	4275,5
	4275,5

	Администрация Носовского с/п, МБУК «НДК и К» НСП НР РО всего
	951

	77241,9
	8210,7
	6184,5
	5657,2
	7104,8
	8857,6
	9085,0
	7605,4
	7434,7
	4275,5
	4275,5
	4275,5
	4275,5

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие народного творчества»
	МБУК «НДК и К» НСП НР РО,  всего
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
развитие местного традиционного народного творчества, возрождение, сохранение и развитие народных ремесел и декоративно-прикладного искусства
	МБУК «НДК и К» НСП НР РО
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Организация досуга»
	МБУК «НДК и К» НСП НР РО,  всего
	951
	0801

	610
	77241,9
	8210,7
	6184,5
	5657,2
	7104,8
	8857,6
	9085,0
	7605,4
	7434,7
	4275,5
	4275,5
	4275,5
	4275,5

	Основное мероприятие 2.1
Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУК «НДК и К» НСП НР РО
	951
	0801

	611
	74609,2
	7332,2
	6184,5
	5657,2
	7104,8
	7375,1
	8813,3
	7605,4
	7434,7
	4275,5
	4275,5
	4275,5
	4275,5

	951
	0801

	612
	2344,5
	590,3
	-
	-
	-
	1482,5
	271,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0801

	612
	288,2
	288,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.
Создание благоприятной культурной среды для развития творческих способностей детей и молодежи
	МБУК «НДК и К» НСП НР РО

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

[bookmark: Par879]

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Носовского сельского поселения
от ______2024 № ___

«Приложение № 4
Расходы
на реализацию муниципальной программы Носовского сельского поселения «Развитие культуры»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	<1>
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
«Развитие культуры»
	Всего
	77241,9

	8210,7
	6184,5
	5657,2
	7104,8
	8857,6
	9085,0
	7605,4
	7434,7
	4275,5
	4275,5
	4275,5
	4275,5

	 Бюджет поселения, <2>
	76363,4

	7332,2
	6184,5
	5657,2
	7104,8
	8857,6
	9085,0
	7605,4
	7434,7
	4275,5
	4275,5
	4275,5
	4275,5

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <2>, <3>
	878,5

	878,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	288,2

	288,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	590,3

	590,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - районного бюджета <3>

	 - внебюджетные источники <3>

	Подпрограмма 1.
Сохранение и развитие народного творчества
	Всего
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Бюджет поселения, <2>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <2>, <3>

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	 - федерального бюджета

	 - районного бюджета <3>

	 - внебюджетные источники <3>

	Подпрограмма 2.
Организация досуга
	Всего
	77241,9

	8210,7
	6184,5
	5657,2
	7104,8
	8857,6
	9085,0
	7605,4
	7434,7
	4275,5
	4275,5
	4275,5
	4275,5

	 Бюджет поселения, <2>
	76363,4

	7332,2
	6184,5
	5657,2
	7104,8
	8857,6
	9085,0
	7605,4
	7434,7
	4275,5
	4275,5
	4275,5
	4275,5

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <2>, <3>
	878,5

	878,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета
	288,2

	288,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	590,3

	590,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - районного бюджета <3>

	 - внебюджетные источники <3>

	»